
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 135 - 09 DE MAIO DE 2024

THIAGO BRADO É CONFIRMADO NA
FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA DE BEZERROS

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

Visando contemplar todos os gostos
musicais, a Prefeitura de Bezerros divulgou mais
uma grande atração na festa de emancipação
política do município. Depois de Mano Walter e
Priscila Senna, o cantor Thiago Brado é mais um
confirmado e se apresentará no domingo, dia 19 de
maio, na Rua da Matriz, Centro.

Serão três dias de festas, começando na
sexta-feira (17) e segue até o domingo (19), com
show musicais e outras atividades durante o período.
De acordo com a Secretaria de Turismo e Cultura de
Bezerros, a programação completa da festividade de
comemoração da cidade será divulgada em breve.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.

PREFEITURA DE BEZERROS ABRE
CADASTRO PARA COMERCIALIZAÇÃO
NA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria da Fazenda, por meio da Gerência de
Urbanismo, abriu o cadastro para barraqueiros,
gasoseiros, ambulantes e food trucks que desejam
comercializar na festa de 154 anos de emancipação
do município.

Os interessados podem fazer o cadastro
nesta quinta-feira (09) e sexta-feira (10), na Gerência
de Urbanismo, localizada no Centro Administrativo -
Praça Duque de Caxias, das 08h às 12h.

É necessário apresentar, no ato da inscrição,
CPF e RG (cópias e originais), cópia do comprovante
de residência atual ou declaração de endereço, foto
3x4 atualizada e, para veteranos, comprovante de
comercialização em eventos do município, como
fotos, cópias de boletos, crachás ou outros.

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB.
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB.



2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 420
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, atendendo
o requerimento do servidor, e ainda atendendo o Proc.
Administrativo 2.055/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Educação, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, o (a) Sr. (a)
ELIAQUIM JOSE DE SANTANA, matrícula nº 702469, RG
nº 5.1**.*42 SDS/PE, CPF nº 031.***.***-99, função
Vigilante, Efetivo (a), lotado (a) na Secretaria de Educação,
a partir de 11/04/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 421
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.069/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. ANA PAULA DE
FRANÇA BEZERRA MACHADO, RG nº. 8.5**.*45
SDS/PE, CPF nº. 094.***.***-05, do Cargo de Provimento
em Comissão CC13 - de COORDENADORA DE
EPIDEMIOLOGIA, deste Município, lotado (a) na
Secretaria de Saúde, a partir de 06/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 422
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.070/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. MARIANE SILVA
DE SOUZA, RG: 9.0**.*32 SDS/PE, CPF nº. 072.***.***-90,
do Cargo de Provimento em Comissão CC13 - de
COORDENADORA DE SAÚDE DA MULHER, deste
Município, lotada (o) na Secretaria de Saúde, a partir de
06/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino

Prefeita
—

PORTARIA Nº. 423
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.071/2024 de 30/04/2024 da Secretaria de
Saúde, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. MARIA GORETE
DOS SANTOS, RG nº. 4.3**.*22 SSP/PE, CPF nº.
825.***.***-34, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13 - de COORDENADORA DE EDUCAÇÃO EM
SAÚDE E SAÚDE DO TRABALHADOR, deste Município,
lotado (a), na Secretaria de Saúde, a partir de 06/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 424
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.048/2024 de 29/04/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: EXONERAR, o Sr.
EVERTON RAMOS DOS SANTOS, RG nº. 8.4**.*38 SDS,
CPF nº. 111.***.***-77, do Cargo de Provimento em
Comissão CC13 - de COORDENADOR DE CONVÊNIOS,
deste Município, lotado (a), na Secretaria de Administração
e Inovação, a partir de 01/05/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº. 425
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 2.049/2024 de 29/04/2024 da Secretaria de
Administração e Inovação, RESOLVE: EXONERAR, a Srª.
TAMYRES PAULINO DA SILVA, RG nº. 8.9**.*58 SDS/PE,
CPF nº. 107.***.***-26, do Cargo de Provimento em
Comissão CC10 - de GERENTE DE CONTRATOS, deste
Município, lotado (a), na Secretaria de Administração e
Inovação, a partir de 01/05/2024.



3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 426
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.727/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR a servidora POLLYANA MARIA DO
NASCIMENTO FERNANDES BORBA – MATRÍCULA
982693, designada na Portaria nº 104/2024 datada de 29
de janeiro de 2024, e NOMEAR a servidora MARIA
ROBERTA BEZERRA – MATRÍCULA 985863.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 016/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 098/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
10030/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo e bombeiros
civis, para atender o Calendário de Festividades exercício
de 2024 e demais eventos a serem realizados ou apoiados
pelas Secretarias/Prefeitura do Município de Bezerros/PE.

Art. 3º SUBSTITUIR o servidor RAFAEL TRAJANO DE
LIMA – MATRÍCULA 984774, designado na Portaria nº
104/2024 datada de 29 de janeiro de 2024, e NOMEAR o
servidor AGRÍCIO FERNANDO DA SILVA – MATRÍCULA
985864.

Art. 4º O Servidor acima indicado ficará responsável pela
fiscalização dos Contratos sob o n° 016/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 098/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
10030/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo e bombeiros
civis, para atender o Calendário de Festividades exercício
de 2024 e demais eventos a serem realizados ou apoiados
pelas Secretarias/Prefeitura do Município de Bezerros/PE.

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 427
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.728/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR a servidora POLLYANA MARIA DO
NASCIMENTO FERNANDES BORBA – MATRÍCULA
982693, designada na Portaria nº 105/2024 datada de 29
de janeiro de 2024, e NOMEAR a servidora MARIA
ROBERTA BEZERRA – MATRÍCULA 985863.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 017/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 098/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
10030/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo e bombeiros
civis, para atender o Calendário de Festividades exercício
de 2024 e demais eventos a serem realizados ou apoiados
pelas Secretarias/Prefeitura do Município de Bezerros/PE.

Art. 3º SUBSTITUIR o servidor RAFAEL TRAJANO DE
LIMA – MATRÍCULA 984774, designado na Portaria nº
105/2024 datada de 29 de janeiro de 2024, e NOMEAR o
servidor AGRÍCIO FERNANDO DA SILVA – MATRÍCULA
985864.

Art. 4º O Servidor acima indicado ficará responsável pela
fiscalização dos Contratos sob o n° 017/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 098/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
10030/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo e bombeiros
civis, para atender o Calendário de Festividades exercício
de 2024 e demais eventos a serem realizados ou apoiados
pelas Secretarias/Prefeitura do Município de Bezerros/PE.

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 428
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.730/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:



4 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR a servidora POLLYANA MARIA DO
NASCIMENTO FERNANDES BORBA – MATRÍCULA
982693, designada na Portaria nº 186/2024 datada de 08
de fevereiro de 2024, e NOMEAR a servidora MARIA
ROBERTA BEZERRA – MATRÍCULA 985863.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 068/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO
047/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo, seguranças
desarmadas e bombeiros civis, para atender o Calendário
de Festividades exercício de 2023 e demais eventos a
serem realizados ou apoiados pelas Secretarias/Prefeitura
do Município de Bezerros/PE.

Art. 3º SUBSTITUIR o servidor RAFAEL TRAJANO DE
LIMA – MATRÍCULA 984774, designado na Portaria nº
186/2024 datada de 08 de fevereiro de 2024, e NOMEAR o
servidor AGRÍCIO FERNANDO DA SILVA – MATRÍCULA
985864.

Art. 4º O Servidor acima indicado ficará responsável pela
fiscalização dos Contratos sob o n° 068/2024, PROCESSO
LICITATÓRIO 092/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO
047/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de reguladores de fluxo, seguranças
desarmadas e bombeiros civis, para atender o Calendário
de Festividades exercício de 2023 e demais eventos a
serem realizados ou apoiados pela Secretarias/Prefeitura
do Município de Bezerros/PE.

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 429
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.732/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2023 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR o servidor EUDES MATEUS DA SILVA
SANTOS MATRÍCULA 985854, designado na Portaria nº
341/2023 datada de 16 de maio de 2023, e NOMEAR a
servidora MARIA ROBERTA BEZERRA – MATRÍCULA
985863.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 215/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO 004/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
002/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada em
serviços de locação de cabine sanitária para eventos,
compreendendo os serviços de instalação/desinstalação,
limpeza das cabines todos os dias de evento e transporte
para atender as demandas da prefeitura municipal de
Bezerros/PE, no tocante aos festejos e eventos culturais
do município e apoios, durante o período de 12 meses.

Art. 3º SUBSTITUIR o servidor AGRÍCIO FERNANDO DA
SILVA – MATRÍCULA 985864, designado na Portaria nº
341/2023 datada de 16 de maio de 2023, e NOMEAR a
servidora RENATA DA SILVA PESSOA – MATRÍCULA
985932.

Art. 4º O Servidor acima indicado ficará responsável pela
fiscalização dos Contratos sob o n° 215/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO 004/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
002/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada em
serviços de locação de cabine sanitária para eventos,
compreendendo os serviços de instalação/desinstalação,
limpeza das cabines todos os dias de evento e transporte
para atender as demandas da prefeitura municipal de
Bezerros/PE, no tocante aos festejos e eventos culturais
do município e apoios, durante o período de 12 meses.

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 430
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.737/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR o servidor EUDES MATEUS DA SILVA
SANTOS – MATRÍCULA 985854, designado nas Portarias
nº 075/2024 datada de 25 de janeiro de 2024 e 105/2024



5 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

datada de 29 de janeiro de 2024, e NOMEAR o servidor
JEAN JOSÉ FERREIRA – MATRÍCULA 985855.

Art. 2º O Servidor acima indicado ficará responsável pela
gestão dos Contratos sob os nº 002/2024 e 030/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de som, iluminação,
paineis de led e gerador, para atender o calendário de
eventos e apoios da prefeitura municipal de Bezerros-PE
no ano de 2023.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 431
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.738/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2024 da SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA,
conforme indicação da secretaria respectiva, de acordo
com o memorando n° 6.688/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR o servidor EUDES MATEUS DA SILVA
SANTOS MATRÍCULA 985854, designado na Portaria nº
178/2024 datada de 06 de fevereiro de 2024, e NOMEAR a
servidora MARIA ROBERTA BEZERRA – MATRÍCULA
985863.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão dos Contratos sob os nº 058/2024 e 059/2024,
PROCESSO LICITATÓRIO 089/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO 10025/2023

OBJETO: contratação de empresa especializada em
serviços de locação de estrutura para eventos,
compreendendo os serviços de montagem/desmontagem,
instalação/desinstalação e transporte para atender as
demandas da prefeitura municipal de Bezerros/PE, no
tocante aos festejos e eventos culturais do município e
apoios, durante o período de 12 meses.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 432
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.742/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 6.313/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
PORTAIS NO MUNICÍPIO DE BEZERROS/PE – (SEDE,
SERRA NEGRA E ACESSO À SAPUCARANA).

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

187/2024 K A SANTANA
CONSTRUÇÃO
LTDA

GESTOR: Geisiane
Maria Duarte
Mat. 986986

FISCAL: Fernando
Antonio Mesquita
Wanderley
Mat. 500041

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 433
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.743/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 6.292/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à contratação de
empresa para pavimentação de vias no Município de
Bezerros – PE, Rua do Imperador – Trecho I.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

204/2024 CONSERV
LTDA

GESTOR: Geisiane
Maria Duarte
Mat. 986986

FISCAL: Fernando



6 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

Antonio Mesquita
Wanderley
Mat. 500041

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 434
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.744/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2024 da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 6.292/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à contratação de
empresa dos serviços de engenharia para a pavimentação
de vias no bairro Nossa Senhora Aparecida no município
de Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

204/2024 CONSERV
LTDA

GESTOR: Geisiane
Maria Duarte
Mat. 986986

FISCAL: Fernando
Antonio Mesquita
Wanderley
Mat. 500041

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 435
DE 30 DE ABRIL DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.754/2024 de 30/04/2024, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2022 da INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DOS
BEZERROS - IPREBE, conforme indicação da secretaria
respectiva, de acordo com o Memorando 6.486/2024 -
INDICAÇÃO DE GESTOR E FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratação de
empresa especializada na prestação de consultoria e
assessoria técnico-contábil, para processamento da
execução orçamentária e contabilidade pública dos entes
desta municipalidade.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

204/2024 CEAP
CONSULTORIA
ESPECIALIZADA
EM
ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA

GESTOR: Elias
Marçal de Araújo
Neto
Mat. 700570

FISCAL: Edna
Aparecida Silva
Mat. 900166

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 30 de
Abril de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 437
DE 02 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.808/2024 de 02/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, o Gestor do Contrato do ano de 2023 da
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
memorando n° 6.746/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR a servidora GEISIANE MARIA
DUARTE – MATRÍCULA 985165, designada na Portaria nº
094/2023 datada de 17 de fevereiro de 2023, e NOMEAR a
servidora LAIZA BIANCA DA CUNHA TORRES –
MATRICULA 986158.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 080/2023, PROCESSO
LICITATÓRIO 077/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO
036/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada em
limpeza urbana e coleta de resíduos sólidos urbanos no
município de Bezerros/PE, conforme especificações e
condições constantes do Edital do Processo Licitatório n°
077/2022, Pregão Eletrônico n° 036/2022, de acordo com a
proposta de preços da empresa ora contratada.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 02 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—



7 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

PORTARIA Nº 438
DE 02 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.809/2024 de 02/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 6.441/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição de
retroescavadeira.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

188/2024 BAMAQ AS
BANDEIRANTES
MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

GESTOR: José
Floro de Arruda
Neto
Mat. 986331

FISCAL: Fernando
Antonio Mesquita
Wanderley
Mat. 500041

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 02 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 439
DE 02 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.810/2024 de 02/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano de
2024 da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
Memorando 6.674/2024 - INDICAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL

OBJETO: Constitui objeto deste contrato à contratação de
empresa dos serviços de engenharia para a pavimentação
de vias na Vila de Serra Negra, no município de
Bezerros-PE.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

206/2024 CONSERV LTDA GESTOR: Geisiane
Maria Duarte
Mat. 986986

FISCAL: Fernando

Antonio Mesquita
Wanderley
Mat. 500041

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 02 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

PORTARIA Nº 440
DE 02 DE MAIO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
6.840/2024 de 02/05/2024, RESOLVE:

NOMEAR, os Gestores e Fiscais do Contrato do ano de
2021 da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, conforme
indicação da secretaria respectiva, de acordo com o
memorando n° 6.746/2024.

Da seguinte forma:

Art. 1º SUBSTITUIR a servidora GEISIANE MARIA
DUARTE – MATRÍCULA 985165, designada na Portaria nº
140/2023 datada de 17 de fevereiro de 2023, e NOMEAR a
servidora LAIZA BIANCA DA CUNHA TORRES –
MATRICULA 986158.

Art. 2º A Servidora acima indicada ficará responsável pela
gestão do Contrato sob o nº 042/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO 025/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO
010/2021

OBJETO: contratação de empresa especializada
devidamente licenciada, para prestação de serviços de
recebimento, tratamento e destinação final de resíduos
sólidos de acordo com as necessidades da Secretaria
Municipal de Agricultura.

Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 02 de
Maio de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

GESTÃO DE CONTRATOS – FMS

EXTRATO DE CONTRATO 013/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 14002/2023. Constitui objeto desse
contrato a aquisição de gêneros alimentícios visando
atender as demandas das secretarias Municipais, da
Prefeitura de Bezerros-PE, durante o período de 12 meses.
Empresa: POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



8 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024

E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 24.357.873/0001- 14. Valor do
contrato: R$ 184.162,50

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 051/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2022. Constitui objeto deste contrato
o fornecimento de equipamentos/materiais permanente
destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: LRF DISTRIBUIDORA LTDA.
CNPJ: 49.464.926/0001-27. Valor do contrato: R$
37.831,00

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 054/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 016/2022, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2022. Constitui objeto deste contrato
o fornecimento de equipamentos/materiais permanente
destinado a Secretaria de Saúde e secretarias
participantes. Empresa: GP COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA. CNPJ: 04.375.274/0001-16. Valor do contrato: R$
1.240,00

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 063/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13005/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de equipamentos médico-hospitalares
destinados à Secretaria de Saúde, durante o período de 12
meses. Empresa: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 42.650.279/0001-07. Valor
do contrato: R$362.842,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 065/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13005/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de equipamentos médico-hospitalares
destinados à Secretaria de Saúde, durante o período de 12
meses. Empresa: COSTA & SOUZA COMERCIO
HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 46.093.723/0001-83. Valor do
contrato: R$41.498,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 071/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13005/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de equipamentos médico-hospitalares
destinados à Secretaria de Saúde, durante o período de 12

meses. Empresa: CIRÚRGICA CERON IMPORTADORA E
EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
VETERINÁRIOS LTDA. CNPJ: 18.258.209/0001-15. Valor
do contrato: R$ 728,00

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE CONTRATO 081/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2023, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 13005/2023. Constitui objeto deste
contrato a aquisição de equipamentos médico-hospitalares
destinados à Secretaria de Saúde, durante o período de 12
meses. Empresa: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA
LTDA. CNPJ: 84.972.926/0001-39. Valor do contrato:
R$33.975,00.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—

EXTRATO DE TERCEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO 020/2021-FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2021, DISPENSA N°
010/2021. PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL
de locação de imóvel situado na Av. João Bezerra de
Vasconcelos, n° 15, Centro, CEP 55660-000, Bezerros/PE,
tendo a finalidade de atender o CENTRO DE SAÚDE
MENTAL, conforme às necessidades da Secretaria de
Saúde. LOCADORA: VIVIANE VANEZA DE
VASCONCELOS FRANÇA MARANHÃO. Valor mensal:
R$3.026,33.

Ieda Pricila de Vasconcelos Campos
Secretária de Saúde
—



9 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 135 - 09.05.2024


		2024-05-09T12:00:59-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




